
QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 20104
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132015

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL nº 064/2010, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, Objeto: Serviços de exames laboratoriais e 
ginecológicos para atender a SMS. Abertura: dia 27/07/2010 
às 9:00 hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 065/2010, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, Objeto: Aquisição de Urnas funerárias 
para atendimento emergencial da SMPAS. Abertura: dia 
28/03/2010 às 9:00 hs, Observação: Os Editais, se 
encontram a disposição dos interessados na sede da Prefeitura 
Municipal de Rondon do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400 
– Centro. Informações pelo tel 94.3326.1394, Rondon do Pará, 
14/07/ 2010. 

 Maria de Fátima G. Marinho
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132026

Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 9/2010-00031, tipo 
menor preço, para contratação de serviço para serviços de 
Hotelaria destinados a Prefeitura Municipal e suas secretarias 
Abertura: 28/07/2010 às 10:00hs na sala da CPL. Edital e seus 
anexos encontram-se na sala da Comissão de Licitação, na rua 
tancredo neves, s/nº, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

 Emmilene Sepeda Pereira
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132029

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 030/2010.
Torna público a anulação do Pregão Presencial nº 030/2010, 
datado para 16/07/2010, com horário de abertura 09:00 h. objeto 
que se refere a futura contratação de caminhoes caçambas, 
retroescavadeira, rolo compactador e veiculo utilitário, 

Leandro Dallagnol 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131728

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

108/2010-CPL/PMB/IPAMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 02/08/2010 
às 15h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Soluções – IPAMB.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 15 de julho de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL – PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 104/2010-CPL/PMB/CTBEL
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a 
revogação do Pregão Presencial Nº. 104/2010 – CPL/PMB/
CTBEL, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para Fornecimento de Vale Alimentação em Bilhete Impresso – 
CTBEL, para melhor adequação do objeto.

Belém/PA, 15 de julho de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131718

TOMADA DE PREÇO 02/2010
AVISO DE RESULTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
de todos os interessados, que a licitação na Modalidade TOMADA 
DE PREÇO Nº 02/2010, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem 
por objeto a contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços sob o regime de empreitada, compreendendo 
material e mão de obra, para construção de dois sistemas de 
abastecimento de água, de acordo com a planilha orçamentária, 
memorial descritivo e planta de implantação, teve como vencedor 
a concorrente NORTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, CNPJ Nº 
07.370.510/0001-08,

Aurora do Pará, 14 de julho de 2010.
Eliabe Inácio dos Santos

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131880

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2010

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução 
dos serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal Júlia 
Gonçalves; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.004; 2.027; 1.031 
- 4.4.90.51.00.
Nº. DO CONTRATO: 266/2010; PARTES: PMP - CNPJ: 
22.981.427/0001-50 / NOVA ESPERANÇA AGROPECUÁRIA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, - CNPJ: 04.229.469/0001-
58; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias; VALOR: R$ - 
215.408,60 (Duzentos e quinze mil e quatrocentos e oito reais 
e sessenta centavos); DATA DA ASSINATURA: 29/06/2010.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:

 EDMIR JOSÉ DA SILVA
 Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2010

O Prefeito Municipal de Pacajá, com base na Lei nº. 8.666/93 
homologa a Tomada de Preços nº. 001/2010, que tem como objeto a 
contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
reforma e ampliação da Escola Municipal Júlia Gonçalves, adjudicado 
à empresa: NOVA ESPERANÇA AGROPECUÁRIA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA - ME, - CNPJ: 04.229.469/0001-58, no valor total de 
R$ - 215.408,60 (Duzentos e quinze mil e quatrocentos e oito reais e 
sessenta centavos) - Pacajá-PA, 28 de junho de 2010.

EDMIR JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131813

MINUTA DE EDITAL
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Rurópolis, no uso de suas atribuições, conferidas 
por Lei etc., RESOLVE: abrir licitação pública na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS nº. 016/2009/TP-PMR, para COMPRA 
DE UM VEÍCULO, para atender as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Maiores informações e o edital completo 
poderão ser obtidos na sala da comissão de licitação, no prédio 
da Prefeitura localizada na Rua 10 de Maio, nº. 263, Centro, 
Rurópolis - Pará. Especificações: VALOR DO EDITAL: R$ 
20,00. ABERTURA: 02 de agosto de 2010, às 09:00 horas. 
PUBLIQUE-SE. DENIVAL ALEIXO DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132028

Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 014/2010/CPL/
PPE/PMM – Data do certame: 23/07/2010 às 10h00min – 
objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços 
de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos 
hospitalares das Unidades de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Marabá – Pará – Informações e Edital: das 08h00min às 
14h00min na Sala da CPL/PMM, localizada a Folha 32, Quadra 
07, Lote 19 – Nova Marabá, Marabá – Pará. 

Georgeton Rodrigues de Morais
 Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131845

ADENDO Nº 008/2010 O Prefeito  de Uruará no uso de suas 
atribuições legais e a Comissão do Concurso Público tendo em 
vista o Extravio por parte dos Correios do SEDEX enviado 
pela PMU contendo os títulos entregues no Auditório da PMU, 
resolvem alterar o Edital de Concurso Público nº.001/2009 no 
tocante ao Anexo V, conforme abaixo:
Periodo de Entrega para Titulos12 a 14-07-2010
Divulgação do resultado da prova de Títulos 29-07-2010
Interposição de recursos contra o resultado da Avaliação de 
Titulos  30-07 a 02- 08-2010
Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra o 
resultado da avaliação de Titulos 09-08-2010
Divulgação/ Publicação do Resultado Final 11-08-2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A Prefeitura M. de Uruará republica o Pregão P. Nº 9/2010-
00050, abertura dia 27/07/10, às 8:30hs/min, local sede do 
Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, 
objeto: fornecimento materiais de construções e peças de 
motocicletas para a manutenção Prédios e Logradouros Públicos 
e Secretaria de Obras. Inf.(93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. 
Uruará – Pa, 14/07/10.
O FUNDO M. DE EDUCAÇÃO publica Pregão P. Nº 9/2010-
00053, abertura dia 27/07/2010, às 10hs, local sede do 
Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520. 
Objeto: Locação de veículos para o Transporte Escolar ensino 
fundamental. Inf.(93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará/Pa. 
14/07/10
O FUNDO M. DE SAÚDE publica o Pregão P. Nº 9/2010-00054, 
abertura dia 28/07/2010, ás 8:30hs/min, local sede da secretaria 
de saúde, localizada na Rua Castro Alves nº 180. Objeto: 
fornecimento de equipamentos hospitalar, material laboratorial, 
odontológico, raio x, material de cama, mesa, banho e uniformes 
e material permanente, gêneros alimentícios, peças e pneus de 
motocicletas, aquisição de veículos, medicamentos e impressos 
gráficos para atender o hospital municipal, Programa saúde 
mental, Postos de Saúde, Serviços de epidemiologia e Secretaria 
de Saúde. Inf.(93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará/Pa. 
14/07/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131779

NOTA INFORMATIVA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS TORNA 
PUBLICO OS NÚMEROS DE TEEFONES PARA AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS DE ABERTURA DOS PROCESSOS LICITATORIOS 007-
2010 E 008-2010 PUBLICADO NO DIA 13-07-2010. (91) – 3777-
1104, (91) – 3225-3791, (91) - 8723-3286.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131808

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, no uso de suas 
atribuições, e conforme PORTARIA Nº. 2601/2010 de Edvaldo 
Rodrigues Pereira, PORTARIA Nº. 2602/2010 de Elizangela da 
Silva Lima, PORTARIA Nº. 2603/2010 de Ivonildes Maria Silva, 
PORTARIA Nº. 2604/2010 de Djanira Ferreira Costa, PORTARIA 
Nº. 2605/2010 de Maria Paiva da Silva Santos e PORTARIA Nº. 
2606/2010 de Dágela Teixeira Taumaturgo - RESOLVE: Promover 
Verticalmente os Servidores, que passaram do cargo efetivo de 
Professor Nível Médio “A” para o cargo efetivo de Professor Nível 
Médio “B”, na forma do artigo 30, inciso II da Lei nº. 119/98, de 
16/02/1998. Novo Repartimento 14 de julho de 2010.

 Bersajone Moura
 Prefeito Municipal

sessenta e seis centavos), para atender a programação do 
Orçamento vigente do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará, na forma abaixo discriminada:

PROGRAMA DE TRABALHO
NATUREZA 

DA 
DESPESA

FONTE VALOR A 
SOLICITAR

03101011220125.4534 449052 0306 21.871,66

TOTAL 21.871,66

Art. 2º. Os recursos necessários à viabilização da 

suplementação mencionada no art. 1º da presente Portaria, 
correrão por conta da anulação parcial da dotação consignada 
no Orçamento vigente do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará, conforme discriminação a seguir:

PROGRAMA DE TRABALHO
NATUREZA 

DA 
DESPESA

FONTE VALOR A 
REDUZIR

03101010321220.6009 449052 0306 21.871,66

TOTAL 21.871,66

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a partir de 20 de abril de 
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, 
em 12 de julho de 2010
Conselheira ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE
Presidente


